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Jeg har nu været regionsformand i knap 3 år  

Det har været en spændende periode med en stejl læringskurve, men jeg har ikke fortrudt et eneste 

sekund. Jeg brænder for at gøre en forskel for ergoterapeuter i Midt-Nord og at få flere til at få øjnene op 

for hvad vores fag kan.  

Mit engagement er, mere end noget andet, præget af, at jeg ønsker at skabe sammenhæng fra den enkelte 

ergoterapeut, til regionsformand, til formand og hovedbestyrelse, så der kan træffes strategiske og vigtige 

beslutninger med udgangspunkt i din dagligdag. 

Synlig, nærværende og tilgængelig regionsformand 

Som regionsformand vil jeg prioritere dialogen med dig som medlem, om dine ønsker og behov for 

kommunikation og kontakt. På den måde sikrer jeg at være på omgangshøjde med den dagligdag, som du 

og vores fag er omgivet af. Jeg er opsat på at være en regionsformand som er nem at komme i kontakt med 

og vil prioritere at sparre med dig, om det der er svært. 

Tiden efter corona har vist at vi er blevet mere åbne overfor det virtuelle møde, men jeg tror dog også på 

det fysiske møde – ansigt til ansigt, ikke kan undværes. Jeg forventer derfor fortsat at bruge en del 

kilometer på landevejen.  

I min første periode som regionsformand har jeg prioriteret at komme ud på arbejdspladsbesøg. Det har 

givet mig en meget bredere indsigt i både hvad vores fag kan, men også hvilke udfordringer I kan stå i på 

arbejdspladsen. Jeg vil forsat gerne prioritere at komme på besøg, da det er vigtigt for mig at have den 

tætte kontakt til medlemmerne. Det giver mulighed for at få mig i tale om det der er helt tæt på i 

hverdagen og giver mig vigtig viden, som jeg kan bruge i mit møde med f.eks politikere og ledere. 

Sikre ergoterapi til borgere og gode bæredygtige ergoterapeutstillinger 

Jeg har brugt en del af min tid som regionsformand på at skabe netværk og relationer både blandt 

ergoterapeuter men også samarbejdspartnere, andre organisationer, ledere og politikere.  

For at få politisk indflydelse har jeg brug for at samarbejde med de andre organisationer, men også dig som 

ergoterapeut, der har fingeren på pulsen helt lokalt. Vi er en faggruppe som spænder meget bredt og som 

har meget at bidrage med i det tværfaglige samarbejde. Derfor ser jeg også gode muligheder for at skabe 

flere stillinger til ergoterapeuter i fremtiden. Det er dog vigtigt at vi fortsat har for øje at det skal være 

stillinger hvor du som ergoterapeut har mulighed for at bruge dine faglige kompetencer og arbejde som 

ergoterapeut. 

Derfor er det også vigtigt at jeg som regionsformand har et tæt samarbejde med 

organisationsrepræsentanter fra andre faggrupper. Det er vigtigt at vi har et konstruktivt fællesskab – at vi 

hjælpes ad med at løfte i flok og finde fælles løsninger hvor det er muligt. 

Som regionsformand vil jeg være opsøgende overfor politikere og ledere -regionalt og kommunalt- for at 

påvirke dagsordener og gøre opmærksom på hvad vi kan som faggruppe - til glæde for dig og i sidste ende 

også for borgeren. Det er vigtigt for at være på forkant når store beslutninger træffes lokalt som f.eks 



besparelser, omstruktureringer eller oprettelse af nye stillinger, så vi kan være opmærksomme på 

følgevirkninger for ergoterapeuter. 

Faglig udvikling og vidensdeling 

Den faglige udvikling for ergoterapeuter ligger mig meget på sinde. Jeg synes det er vigtigt, at vi som 

fagpersoner har et solidt fagligt udgangspunkt, og at vi har muligheden for at videreuddanne, 

kompetenceudvikle og specialisere os. Vi kan lære meget af hinanden, og vi har allerede flere faglige 

selskaber og netværk, hvor der deles viden og faget udvikles. Jeg oplever at der er et behov for muligheden 

for at sparre mere med hinanden og det skal vi som forening fortsat støtte op om Det gør vi blandt andet 

via vores faglige selskaber, men det kunne også være via mindre faglige netværk med f.eks en nærliggende 

kommune. 

Jeg vil også have et fokus på at samarbejde med ergoterapeutuddannelserne i regionen. Det er vigtigt at vi 

har en dialog om og kunne give input til, hvilket arbejdsmarked de nye ergoterapeuter kommer ud til. 

Samtidig kan uddannelserne også være vigtige samarbejdspartnere i at formidle ny viden og teori. Vi skal 

hjælpe de nyuddannede godt på vej i vores fag og derfor også møde dem når de er på vej ud på 

arbejdsmarkedet. 

Jeg mener, at der i Ergoterapeutforeningen skal være fokus på både fagets udvikling, såvel som det 

fagpolitiske og at Ergoterapeutforeningen skal være nærværende for alle medlemmer. Vi har en høj grad af 

medlemsdemokrati og det skal vi værne om.  

Som person er jeg social, nysgerrig, videbegærlig og retfærdighedssøgende. Jeg har stort set hele mit 

studie- og arbejdsliv engageret mig socialt, fagligt og politisk. Jeg har været TR i ca. 18 år, samt medlem af 

regionsbestyrelse, hovedbestyrelse og bestyrelsen i EFS dysfagi og altså nu også tre år som regionsformand. 

Jeg har oparbejdet et stort netværk både lokalt og nationalt. Jeg har nemt ved at skabe sociale relationer og 

ser netop disse kompetencer som afgørende for at skabe indflydelse til gavn for vores fag og mine kolleger.  

De sidste tre år er jeg blevet meget klogere på hvad det vil sige at arbejde politisk og fremme vores fag. Vi 

har momentum og flere og flere for øjnene op for hvad vi ergoterapeuter kan. Det skal vi forsat holde fast i. 

Jeg har oparbejdet viden, netværk og relationer og det vil jeg gerne sætte i spil på medlemmernes og dine 

vegne - hvilket er min bærende motivation for at stille op som regionsformand i Midt- Nord - nemlig at gøre 

en forskel for vores fag, for din dagligdag og mulighederne der ligger foran os. 

Jeg håber du vil bakke op om mit kandidatur som regionsformand i region Midt-Nord 

Maj Britt 


